Quorum sententia probatur ex solemnis textis in l. i. C. de petitionibus bonorum lib. 10. ubi dicitur quod frequentes petitiones, & praeces constringunt nos ad facienda ea quæ facere nolumus in illis verbis (sed quoniam plerumque ita in nonnullis causis inquercunda potentiæ inhibitione constringimur, ut etiam non con-

ce-

eedenda tribuamus) explicat glossa in verbo, in hiatione, id est frequenti petitione, idem dicitur in extravaganti execrabilis de prebendis, & dignitatibus, vbi dicitur quod importuna petitio extorquet, ibi (Et improbas importuna petentium à nobis, & predecessoribus nostris Summis Pontificibus nō tā obtinuisse, quād extoruisse,) Quibus ex Aerib. colligitur nimias & importunas præces voluntatē extorquere.

- Vnde dixerunt Doctores defloratores,
- 4 qui præcibus importunis extorxit copulam à Virgine, censeri vim intulisse, puellamque inuoluntarie violatam, & ad restitutionem teneri, notat Corduba lib. I. quest. 13. qui citat Joseph. Angl. in flor. 4. sententiарum quest. de restitut. bonorum corp. dub. 7. diff. 2. conclus. 2. Abulensem super exod. 22. quest. 12. Nicol. de Lyra ibidē Antoninum, & Syluestrum in verbo luxuria, Caietanum 2. 2. quest. 154. art. 6. Nauarum in summa cap. 16. num. 17. vers. tertio, Herriquez lib. 11. cap. 9. nu. 5. tum etiam 5 assentes qui præcibus importunis traxit alterum ad ludendum tenetur ad restitutionem in foro conscientia de eo quod eodem ludo est luctatus, præter citatos docet S. Thomas 2. 2. quest. 32. art. 7. ad secundum, Syluester in summa verbo ludus quāsito 11. Adrianus in questione de ludo num. 4. Couarruas in regulā peccatum p. 2. S. 4. num. 7. Medina in Codice de restitutione quest. 22. circa finem, motu ex hac ratione, quia præces importunæ habent vim metus.

- 6 Eadem ratione si religiosus præcibus valde importunis aliquid obtinuerit à suo Superiore, ut petentis molestia importunitate se liberaret, tutus non est in conscientia, sed paupertatis, aut obedientia violator iudicatur, eo quod illa non licentia, sed violentia dicitur, ita Sanchez lib. 4. disput. 10. num. 1. & lib. 7. summa cap. 19. num. 16. Rodriguez tomo 3 questionum regularium quest. 29. art. 12. Corollario 2. Layman lib. 3. theologie moralis tract. 4. cap. 6. num. 5. Pontites de matrimonio lib. 4. cap. 12. à nn. 4 dicens hoc in sortioribus terminis procedere quoties sumus in actibus mere gratuitis, & lucrativeis, ut sit in casu renunciationis.

- Vnde etiam testamentum in beneficio mariti propter eius nimias præcesses nullum est, ita Cotta in memorabilibus verbo testatorem deciſum in Sac. Conf. testatur Affilius deciſ. 69. vbi Vſſilius in addit. num. 7. Boerius deciſ. 101. in fine, Præses de Francibus deciſ. 180. in fine, Cam. Medices conf. 34. d. n. 1. & per totum,